АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.10.2013 г.                                                                                         №  52
п. Большая Саровка
 Об установлении перечня документов, необходимых
для осуществления расчетов за счет средств бюджета МО «Саровское сельское поселение»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,
1.   Утвердить перечень документов, необходимых для осуществления расчетов за счет средств бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Считать утратившими силу распоряжения администрации Саровского сельского поселения от 13.05.2008 «Об установлении перечня документов, необходимых для санкционирования оплаты денежных обязательств администрацией поселения от имени и по поручению получателей средств за счет средств бюджета «МО Саровское сельское поселение» и от 01.06.2011 № 24 «О внесении изменений в распоряжение от 13.05.2008 № 16 «Об установлении перечня документов, необходимых для санкционирования оплаты денежных обязательств администрацией поселения от имени и по поручению получателей средств за счет средств бюджета «МО Саровское сельское поселение».
3.   Настоящие распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на специалиста 1 категории, главного бухгалтера администрации поселения Трифонову О.В.

Глава поселения                                                                               В.Н.Викторов.
                                                                                                       Приложение к распоряжению

                                                                                                       Администрации   поселения

                                                                                                        от  16.10.2013 г. № 52
Перечень документов,

необходимых для санкционирования оплаты денежных обязательств

получателями бюджетных средств МО "Саровское сельское поселение"

	№

п/п
	Виды расчетов
	Документы
	Примечание

	1.
	Расчеты с поставщиками продукции, работ, услуг и оплата по договорам гражданско- правового характера, связанных выполнением работ, услуг (кроме расчетов по текущему, капитальному ремонту и строительству (реконструкции) объектов)
	1.Договор (муниципальный контракт) на приобретение товаров, оказание услуг, или Договор гражданско-правового характера на выполнение работ и оказание услуг.

При проведении аукциона в электронной форме, копию электронного документа на бумажном носителе в виде муниципального контракта, заключенного по итогам проведения открытого аукциона в электронной форме с поставщиком (исполнителем, подрядчиком), заверенная подписью руководителя (или иного уполномоченного лица) и с проставлением отметки «Контракт подписан в электронной форме».

2. При наличии муниципального контракта, документ «Сведения о муниципальном контракте или гражданско-правовом договоре (его изменении), заключенном по итогам размещения заказа» с указанием номера реестровой записи за подписью ответственного лица, включившего в Реестр контрактов запись о муниципальном контракте на общероссийском сайте.

3. Акт приема-сдачи выполненных работ (в том числе полученные через операторов систем электронного  документооборота).

4. Счет-фактура или счет на предоплату (в том числе полученные через оператора систем электронного документооборота).

5.Документы, которые, по условиям договора (муниципального контракта), являются его неотъемлемой частью (в том числе полученные через оператора систем электронного документооборота).

	1.Бюджетный кодекс РФ;

2. Гражданский кодекс РФ;

3.  Приказ Министерства финансов РФ от 01.12.2010г..№ 157н) «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами; государственных академических наук, государственных (муниципальных) учреждений и  Инструкции по его применению»;

4. Приказ Минфина РФ от 06.12.2010 №62н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению»;

5. Приказ Минфина РФ от 15.12.2010 №173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами, органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами; государственных  (муниципальными)учреждениями и Методических указаний по их применению»;

6.Приказ Минфина РФ от 21.12.2011 №180н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ»

7. ФЗ от 06.12.2011г. № 402 «О бухгалтерском учете»;

8. Налоговый кодекс РФ (части первая и вторая).

9.94 ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказании услуг для государственных нужд»;

10. Письмо Минфина РФ от 25.09.2009г. №02-06-00/4581 «О приоритетном использовании электронных документов в системе электронного документооборота Федерального казначейства»

	2.
	Расчеты за текущий и капитальный ремонт зданий и  сооружений

	1. Техническое задание.

2. Договор (муниципальный контракт), договор гражданско-правового характера с описанием вида и объема работ.

 При проведении аукциона в электронной форме, копию электронного документа на бумажном носителе в виде муниципального контракта, заключенного по итогам проведения открытого аукциона в электронной форме с поставщиком (исполнителем, подрядчиком), заверенная подписью руководителя (или иного уполномоченного лица) и печатью учреждения, изготовившего копию электронного документа на бумажном носителе с проставлением отметки «Контракт подписан в электронной форме».

3. При наличии муниципального контракта, документ «Сведения о муниципальном контракте или гражданско-правовом договоре (его изменении), заключенном по итогам размещения заказа» с указанием номера реестровой записи за подписью ответственного лица, включившего в Реестр контрактов запись о муниципальном контракте на общероссийском сайте.

4. Счет-фактура или счет на предоплату (в том числе полученные через операторов систем электронного документооборота).

5. Акт приема-сдачи выполненных работ  по форме (в том числе полученные через операторов систем электронного документооборота).

	 4.
	Расчеты по строительству (реконструкции) объектов
	1. Муниципальный контракт на выполнение работ по строительству (реконструкции) объектов.

При проведении аукциона в электронной форме, копию электронного документа на бумажном носителе в виде муниципального контракта, заключенного по итогам проведения открытого аукциона в электронной форме с поставщиком (исполнителем, подрядчиком), заверенная подписью руководителя (или иного уполномоченного лица) с проставлением отметки «Контракт подписан в электронной форме».

2 . Документ «Сведения о муниципальном контракте или гражданско-правовом договоре (его изменении), заключенном по итогам размещения заказа» с указанием номера реестровой записи за подписью ответственного лица, включившего в Реестр контрактов запись о муниципальном контракте на общероссийском сайте.

3. Счет-фактура или счет на предоплату (в том числе полученные через операторов систем электронного документооборота).
4.Акт приема-сдачи выполненных работ по форме (в том числе полученные через операторов систем электронного документооборота).

	ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса РФ", Градостроительный кодекс ТО,

Закон ТО «О государственном архитектурно- строительном надзоре ТО»,Бюджетный кодекс РФ ст. 219; Гражданский РФ ст. 420-453, Инструкция по бюдж. учету (Приказ Министерства финансов РФ от 30.12.2008г. " 148н), ФЗ РФ "О бухучете" от 23.02.1996 " 129-ФЗ, Налоговый кодекс РФ ст. 169

ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещ. заказов на поставки товаров, выполн. работ, оказ. услуг для гос. и муниц. нужд». Письмо Минфина РФ от 25.09.2009г. №02-06-00/4581 «О приоритетном использовании электронных документов в системе электронного документооборота Федерального казначейства.

	5.
	Финансирование на проведение различных  мероприятий
	1.Заявка на оплату расходов по проведению мероприятия